observarão o horário de Brasília – DF). 

Data e horário limite para encaminhar as propostas: As propostas serão encaminhadas 

exclusivamente por meio do sistema eletrônico até as 8h20min do dia 19 de dezembro de 2025. 

O valor máximo estimado para esta licitação é de R$ 708.158,33 (Setecentos e oito mil cento e 

cinquenta e oito reais e trinta e três centavos), sendo que o valor de cada equipamento se encontra 

definido no item 1, subitem 1.1. (Objeto). 

Plataforma: BLL - Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. A participação dar-se-á por meio de 

digitação da chave e senha, pessoal e intransferível do representante credenciado,

[...]

constantes no ANEXO VII - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO OBJETO e na proposta, 

devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação do contratado, às suas 

custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.   

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA  

5.1 O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 

data da assinatura, citada no extrato do contrato publicado no PNCP ou no Diário Oficial para aqueles 

municípios com até 20.000 habitantes que assim optarem, em conformidade com o prazo estabelecido 

no parágrafo único do art.